АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2024 г.

№753

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 22.12.2023 № 595

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 22 декабря 2023 года № 595     «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Тереньгульский район» следующие изменения:

1.2. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта программы слова «Для реализации Программы необходимо 2104760 рублей 00 копеек, в том числе: 2024 год – 109800 рублей 00 копеек, 2025 год – 178800 рублей 00 копеек, 2026 год – 178 800 рублей», 2027 год – 794120 рублей 00 копеек», 2028 год – 843240 рублей 00 копеек» заменить словами «Для реализации Программы необходимо 2070981рубль 34 копейки, в том числе: 2024 год – 76021 рубль 34 копейки, 2025 год – 178800 рублей 00 копеек, 2026 год – 178 800 рублей 00 копеек», 2027 год – 794120 рублей 00 копеек», 2028 год – 843240 рублей 00 копеек».

1.3. Приложение №2 к программе изложить в следующей редакции:
0786

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                          к Программе
Система мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Тереньгульский район».
_____________________________________________________________________________
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Диспансеризация муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации МО «Тереньгульский район» и её отраслевых (функциональных) органов
ИТОГО:
Проведение Корпоративных мероприятий. Подготовка поздравительных открыток с днем рождения, благодарственных и почетных грамот, приобретение сувенирной продукции и букетов для поздравления с днем рождения и юбилейными датами.
ИТОГО:

	Администрация МО «Тереньгульский район»
МУ
Финансовый отдел МО «Тереньгульский район» (по согласованию)
МУ Отдел образования МО «Тереньгульский район» (по согласованию)
МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район» (по согласованию)
МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям МО «Тереньгульский район» Ульяновской области» (по согласованию)
Совет депутатов МО «Тереньгульский район» (по согласованию)
Администрация МО «Тереньгульский район»

	2024
	2028
	-
	-
	Доля муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и ее отраслевых (функциональных) органов, прошедших диспансеризацию
Проведение Корпоративных мероприятий. Подготовка поздравительных открыток с днем рождения, благодарственных и почетных грамот, приобретение сувенирной продукции и букетов для поздравления с днем рождения и юбилейным и датами
	Бюджет МО «Тереньгульский район»
	270,0
72,0
28,0
21,5
28,0
14,0
433,5
269,222
269,222

	00,0
0,0
0,0
3,5
0,0
0,0
3,5
39,222
39,222

	30,0
14,0
0,0
2,0
3,5
3,5
53,0
10,0
10,0
	30,0
14,0
0,0
2,0
3,5
3,5
53,0
10,0
10,0
	100,0
22,0
14,0
7,0
10,5
3,5
157,0
100,0
100,0
	110,0
22,0
14,0
7,0
10,5
3,5
167,0
110,0
110,0

	2.
	Меры социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в администрацию муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевые (функциональные) органы
ИТОГО:

	Администрация МО «Тереньгульский район»
МУ Отдел образования МО «Тереньгульский район» (по согласованию)
МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям МО «Тереньгульский район» Ульяновской области» (по согласованию)
Услуги банка 1%

	2024
	2028
	-
	-
	Доля молодых специалистов, поступивших на работу в администрацию муниципального образования «Тереньгульский район» и ее отраслевые (функциональные) органы, которым были предоставлены меры социальной поддержки от числа принятых молодых специалистов
	Бюджет МО «Тереньгульский район»
	763,26667
24,0
12,0
7,99267
807,25934

	3,26667
0,0
0,0
0,03267
3,29934

	80,0
0,0
0,0
0,8
80,8

	80,0
0,0
0,0
0,8
80,8

	300,0
12,0
0,0
3,12
315,12

	300,0
12,0
12,0
3,24
327,24

	3.
	Организация профессиональной переподготовки и курсов повышения квалификации (тренинги, семинары) муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевых (функциональных) органов
ИТОГО:
	Администрация МО «Тереньгульский район»)
МУ
Финансовый отдел МО «Тереньгульский район» (по согласованию)
МУ Отдел образования МО «Тереньгульский район» (по согласованию)
МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район» (по согласованию)
МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям МО «Тереньгульский район» Ульяновской области» (по согласованию)
Совет депутатов МО «Тереньгульский район» (по согласованию)

	2024
	2028
	-
	-
	Доля муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и ее отраслевых (функциональных) органов, прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку от количества планируемых пройти обучение
	Бюджет МО «Тереньгульский район»
	470,0
28,0
28,0
7,0
14,0
14,0
561,0
	30,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
30,0
	35,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
35,0
	35,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
35,0
	180,0
14,0
14,0
0,0
7,0
7,0
222,0
	190,0
14,0
14,0
7,0
7,0
7,0
239,0

	ВСЕГО:

	2070,98134
	76,02134
	178,8
	178,8
	794,12
	843,24

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                                Г.А.Шерстнев